
 

MAGISTRÁT MĚSTA TŘINCE 
ODBOR STAVEBNÍHO ŘÁDU A ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ 

Jablunkovská 160, 739 61 Třinec *M MTSSL0 3319978 *  
 *MMTSSL03319978* 

 

 
IČ 00297313 

DIČ CZ00297313 
Č. ú. 1621781/0100  

IDS 4anbqsj 
Fax 558 306 143 
Telefon 558 306 111 

www.trinecko.cz 

    
VÁŠ DOPIS ZN.:   Doporučeně 
ZE DNE:    

ČEZ Distribuce, a. s. 
Teplická 874 
405 02  Děčín 

ČÍSLO JEDN.: MMT/40797/2020  
SPIS. ZN.: MMT/28193/2020/SŘaÚP/Lan  
   

VYŘIZUJE: 
Monika Lancová, oprávněná 
úřední osoba  

 

TELEFON: 558 306 229  
E-MAIL: epodatelna@trinecko.cz  
   
DATUM: 16.07.2020  
   
 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

ROZHODNUTÍ 

 
Výroková část: 

Magistrát města Třince, odbor stavebního řádu a územního plánování, jako stavební úřad 
příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), na podkladě 
žádosti o prodloužení platnosti územního rozhodnutí, kterou dne 15.05.2020 podal 

ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874, 405 02  Děčín, 
kterého zastupuje MONTPROJEKT, a.s., Ing. Ladislav Pražan, Arnošta z Pardubic 2082, 
530 02  Pardubice 

(dále jen "žadatel"), podle § 93 odst. 3 stavebního zákona 

p r o d l u ž u j e 

do 06.06.2022 platnost územního rozhodnutí spis.zn. MěÚT/16399/2017/SŘaÚP/Lan ze dne 
06.06.2018 na stavbu 

"Ropice - Střítež, rekonstrukce VNv 06 
 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 1667/2, 1667/4, 1667/9, 1667/21, 1668/8, 1937/2, 2866, 
2875, 2876, 2885, 2893, 2894, 2905, 2906, 2908, 2930, 2931, 2934, 2943, 2944, 2945, 2962, 
3159, 3291, 3292 v katastrálním území Ropice, parc. č. 64, 620/4, 658/3, 667/1, 668/1, 673, 676, 
678, 679/2, 680/1, 759/1, 763/3, 1150/1, 1150/2, 1187/1, 1199/1 v katastrálním území Střítež. 

 

Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 zák. č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění (dále jen 
správní řád), na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

- ČEZ Distribuce, a. s., Teplická č.p. 874/8, 405 02  Děčín 2 
- Obec Ropice, Ropice č.p. 110, 739 56  Ropice 
- Obec Střítež, Střítež č.p. 118, 739 59  Střítež u Českého Těšína 
- Danuta Bardoňová, Ropice č.p. 165, 739 61  Třinec 1 
- Katarzyna Heczko, Ropice č.p. 41, 739 56  Třinec 1 
- Svěřenský fond rodinný archív H.V, sídlo neurčeno, 



Č.j. MMT/40797/2020  

 

Strana 2/5 

- Ing. Alois Chlebik, Ropice č.p. 65, 739 61  Třinec 1 
- Marta Chlebiková, Ropice č.p. 65, 739 61  Třinec 1 
-.Jan Josiek, Ropice č.p. 64, 739 61  Třinec 1 
- Irena Josieková, Ropice č.p. 64, 739 61  Třinec 1 
- Miroslav Kloda, Střítež č.p. 45, 739 59  Střítež u Českého Těšína 
- Vladislav Konderla, Střítež č.p. 31, 739 59  Střítež u Českého Těšína 
- Beata Konderlová, Střítež č.p. 31, 739 59  Střítež u Českého Těšína 
- Marie Kozubková, Střítež č.p. 31, 739 59  Střítež u Českého Těšína 
- Jana Przybyla, Ropice č.p. 64, 739 61  Třinec 1 
- Radim Revenda, Ropice č.p. 65, 739 61  Třinec 1 
- Beata Revendová, Ropice č.p. 65, 739 61  Třinec 1 
- Anna Rojek, Střítež č.p. 52, 739 59  Střítež u Českého Těšína 
- Bohuslav Rojek, Střítež č.p. 52, 739 59  Střítež u Českého Těšína 
- Radek Rojek, Střítež č.p. 52, 739 59  Střítež u Českého Těšína 
- Rudolf Rojek, Střítež č.p. 52, 739 59  Střítež u Českého Těšína 
- Emilie Staroňová, Ropice č.p. 290, 739 61  Třinec 1 
- Anna Stryjová, Střítež č.p. 52, 739 59  Střítež u Českého Těšína 
- Marcela Střížíková, Ropice č.p. 290, 739 61  Třinec 1 
- Mgr. Petr Sznapka, Hnojník č.p. 449, 739 53  Hnojník 
- Roman Szuścik, Ropice č.p. 441, 739 61  Třinec 1 
- Halina Szuściková, Ropice č.p. 441, 739 61  Třinec 1 
- František Špičák, Masarykovo náměstí č.p. 431/7, 742 21  Kopřivnice 1 
- Jiřina Špičáková, Masarykovo náměstí č.p. 431/7, 742 21  Kopřivnice 1 
- Roman Wania, Ropice č.p. 41, 739 61  Třinec 1 
- BIO TOP s.r.o., Nemanická č.p. 440/14, České Budějovice 3, 370 10  České Budějovice 10 
- Keriani, a.s., Opletalova č.p. 1284/37, Nové Město, 110 00  Praha 1 
- Ing. Karel Bardoň, Ropice č.p. 165, 739 61  Třinec 1 
- Státní pozemkový úřad, Husinecká č.p. 1024/11a, 130 00  Praha 3-Žižkov 
- Povodí Odry, státní podnik, Varenská č.p. 3101/49, 701 26  Moravská Ostrava 
- Správa železnic, státní organizace, Dlážděná č.p. 1003/7, 110 00  Praha 1-Nové Město 
 

Odůvodnění: 

Vydané územní rozhodnutí platí ve smyslu § 93 odst. 1 stavebního zákona dva roky ode dne, kdy 
nabylo právní moci. Před uplynutím této lhůty požádal žadatel o prodloužení jeho platnosti do 
06.06.2022. Svou žádost žadatel odůvodnil tím, že předmětná stavba navazuje na stavbu 
kabelového vedení VN 22 kV, jenž je předmětem samostatného řízení, které bylo zastaveno, 
přičemž obě stavby je nutno realizovat současně. 

Stavební úřad na základě této žádosti oznámil zahájení řízení o prodloužení platnosti územního 
rozhodnutí a stanovil, že účastníci řízení mohou uplatnit námitky a dotčené orgány svá závazná 
stanoviska ve lhůtě 15 dnů od doručení oznámení.  

Zároveň byli účastníci řízení poučeni, že se mohou vyjádřit dle § 36 odst. 3 zák. č. 500/2004 Sb. o 
správním řádu k podkladům před vydáním rozhodnutí. Žádný z účastníků řízení této možnosti 
nevyužil. 
Okruh účastníků řízení určil stavební úřad dle § 85 stavebního zákona s ohledem na 
předpokládaný vliv stavby na její okolí zejména s přihlédnutím na její charakter a odstupy od hranic 
sousedních pozemků a dospěl k závěru, že v daném případě toto právní postavení podle § 85 
stavebního zákona přísluší: 

- dle ust. § 85 odst. 1 písm. a) stavebního zákona – žadatel tj. ČEZ Distribuce a.s.   

- dle ust. § 85 odst. 1 písm. b) stavebního zákona - obec, na jejímž území má být požadovaný 
záměr uskutečněn, tj. obec Ropice a obec Střítež,  

- dle ust. § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona – vlastník pozemku nebo stavby, na kterých 
má být záměr uskutečněn, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě 
– tj. Danuta Bardoňová, Katarzyna Heczko, Svěřenský fond rodinný archív H.V., Ing. Alois 
Chlebik, Marta Chlebiková, Jan Josiek, Irena Josieková, Miroslav Kloda, Vladislav Konderla, 



Č.j. MMT/40797/2020  

 

Strana 3/5 

Beata Konderlová, Marie Kozubková, Jana Przybyla, Radim Revenda, Beata Revendová, 
Anna Rojek, Bohuslav Rojek, Radek Rojek, Rudolf Rojek, Emilie Staroňová, Anna Stryjová, 
Marcela Střížíková, Mgr. Petr Sznapka, Roman Szuścik, Halina Szuściková, František Špičák, 
Jiřina Špičáková, Roman Wania, BIO TOP s.r.o., Keriani, a.s., Ing. Karel Bardoň, Státní 
pozemkový úřad, Povodí Odry, Správa železnic, státní organizace 

- dle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona – osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo 
k sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo 
dotčeno, tj. Ředitelství silnic a dálnic ČR, Lesy ČR 

- a dále vlastníci inženýrských sítí, jejichž zařízení či ochranné pásmo může být stavbou přímo 
dotčeno – tj. CETIN a.s., Grid Services s.r.o., Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava 
a.s. 

V případě, že osobám vyplývá účastenství z více určujících skutečností, stavební úřad je již znovu 
ve výčtu neopakoval. Vlastnická ani jiná práva k dalším, vzdálenějším pozemkům a stavbám na 
nich vzhledem k charakteru stavby a umístění ve stávajícím průmyslovém areálu nebudou tímto 
rozhodnutím přímo dotčena.  

Stavební úřad posoudil důvody, pro které nebylo požádáno o vydání stavebního povolení. Protože 
předpoklady, za kterých bylo územní rozhodnutí vydáno, zůstaly nezměněny, zejména zůstala 
v platnosti, resp. byla prodloužena platnost závazných stanovisek dotčených orgánů, stavební úřad 
žádosti vyhověl. 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 
Uvedení účastníků řízení v souladu s ust. § 69 odst. 2 správního řádu: ČEZ Distribuce, a. s., Ing. 
Karel Bardoň, Danuta Bardoňová, Katarzyna Heczko, Petr Horák, Simona Horáková, Ing. Alois 
Chlebik, Marta Chlebiková, Jan Josiek, Irena Josieková, Miroslav Kloda, Vladislav Konderla, Beata 
Konderlová, Marie Kozubková, Jana Przybyla, Radim Revenda, Beata Revendová, Anna Rojek, 
Bohuslav Rojek, Radek Rojek, Rudolf Rojek, Emilie Staroňová, Anna Stryjová, Marcela Střížíková, 
Mgr. Petr Sznapka, Roman Szuścik, Halina Szuściková, František Špičák, Jiřina Špičáková, 
Roman Wania, BIO TOP s.r.o., CETIN a.s., GridServices, s.r.o., Keriani, a.s., Lesy České 
republiky, s.p., Oblast Povodí Odry, Frýdek-Místek, Obec Ropice, Obec Střítež, Povodí Odry, 
státní podnik, Ředitelství silnic a dálnic ČR, Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., 
Správa železnic, státní organizace, Státní pozemkový úřad, Svěřenský fond rodinný archív H.V. 
 

 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 
-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 
- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru stavebního 
řádu a územního plánování Magistrátu města Třince. O odvolání rozhoduje Krajský úřad 
Moravskoslezského kraje v Ostravě, odbor územního plánování a stavebního řádu. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší 
ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 správního řádu a musí obsahovat údaje 
o tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor 
s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo.  Odvolání se 



Č.j. MMT/40797/2020  

 

Strana 4/5 

podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby 
každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka (dle § 82 odst. 2 správního řádu). 
 
 
 
„otisk razítka“ 
 
Ing. Věra Pindurová, v.r. 
vedoucí odboru SŘ a ÚP  
 
Za správnost vyhotovení: Bc. Monika Lancová 
 
 
 
 
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce Magistrátu města Třince, 
který písemnost doručuje. Po stejnou dobu bude písemnost zveřejněna způsobem umožňujícím 
dálkový přístup. Patnáctým dnem po vyvěšení se písemnost považuje za doručenou. 
Současně bude toto oznámení vyvěšeno na úřední desce Obecního úřadu Ropice a Obecního 
úřadu Střítež, kde bude rovněž zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup. Zde toto 
vyvěšení nemá účinky doručení, na které je v řízení vázáno počítání lhůt. 
 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení na úřední desce a současně 
zveřejnění způsobem umožňující dálkový přístup. 
 
 
 
Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 17 odst. 1 písm. 
e), pozn. č. 6, ve výši 500 Kč byl zaplacen. 
 
Obdrží: 
účastníci řízení podle § 85 odst. 1 písm. a), b) a podle § 85 odst. 2 písm. a) – doručováno 
jednotlivě 
1. MONTPROJEKT, a.s., IDDS: fgdetem 
 sídlo: Arnošta z Pardubic č.p. 2082, Zelené Předměstí, 530 02  Pardubice 2 
 zastoupení pro: ČEZ Distribuce, a. s., Teplická č.p. 874/8, 405 02  Děčín 2 
2. Obec Ropice, IDDS: q7hbih2 
 sídlo: Ropice č.p. 110, 739 56  Ropice 
3. Obec Střítež, IDDS: zkqb4rp 
 sídlo: Střítež č.p. 118, 739 59  Střítež u Českého Těšína 
4. Danuta Bardoňová, Ropice č.p. 165, 739 61  Třinec 1 
5. Katarzyna Heczko, Ropice č.p. 41, 739 56  Třinec 1 
6. Svěřenský fond rodinný archív H.V, sídlo neurčeno, k rukám svěřenských správců: 

- Petr Horák, Ropice č.p. 410, 739 61  Třinec 1  
- Simona Horáková, Ropice č.p. 410, 739 61  Třinec 1 

8. Ing. Alois Chlebik, Ropice č.p. 65, 739 61  Třinec 1 



Č.j. MMT/40797/2020  

 

Strana 5/5 

9. Marta Chlebiková, Ropice č.p. 65, 739 61  Třinec 1 
10. Jan Josiek, Ropice č.p. 64, 739 61  Třinec 1 
11. Irena Josieková, Ropice č.p. 64, 739 61  Třinec 1 
12. Miroslav Kloda, Střítež č.p. 45, 739 59  Střítež u Českého Těšína 
13. Vladislav Konderla, Střítež č.p. 31, 739 59  Střítež u Českého Těšína 
14. Beata Konderlová, Střítež č.p. 31, 739 59  Střítež u Českého Těšína 
15. Marie Kozubková, Střítež č.p. 31, 739 59  Střítež u Českého Těšína 
16. Jana Przybyla, Ropice č.p. 64, 739 61  Třinec 1 
17. Radim Revenda, Ropice č.p. 65, 739 61  Třinec 1 
18. Beata Revendová, Ropice č.p. 65, 739 61  Třinec 1 
19. Anna Rojek, Střítež č.p. 52, 739 59  Střítež u Českého Těšína 
20. Bohuslav Rojek, Střítež č.p. 52, 739 59  Střítež u Českého Těšína 
21. Radek Rojek, Střítež č.p. 52, 739 59  Střítež u Českého Těšína 
22. Rudolf Rojek, Střítež č.p. 52, 739 59  Střítež u Českého Těšína 
23. Emilie Staroňová, Ropice č.p. 290, 739 61  Třinec 1 
24. Anna Stryjová, Střítež č.p. 52, 739 59  Střítež u Českého Těšína 
25. Marcela Střížíková, Ropice č.p. 290, 739 61  Třinec 1 
26. Mgr. Petr Sznapka, Hnojník č.p. 449, 739 53  Hnojník 
27. Roman Szuścik, Ropice č.p. 441, 739 61  Třinec 1 
28. Halina Szuściková, Ropice č.p. 441, 739 61  Třinec 1 
29. František Špičák, Masarykovo náměstí č.p. 431/7, 742 21  Kopřivnice 1 
30. Jiřina Špičáková, Masarykovo náměstí č.p. 431/7, 742 21  Kopřivnice 1 
31. Roman Wania, Ropice č.p. 41, 739 61  Třinec 1 
32. BIO TOP s.r.o., IDDS: yrtrrvh 
 sídlo: Nemanická č.p. 440/14, České Budějovice 3, 370 10  České Budějovice 10 
33. Keriani, a.s., IDDS: rjberkv 
 sídlo: Opletalova č.p. 1284/37, Nové Město, 110 00  Praha 1 
34. Ing. Karel Bardoň, Ropice č.p. 165, 739 61  Třinec 1 
35. Státní pozemkový úřad, IDDS: z49per3 
 sídlo: Husinecká č.p. 1024/11a, 130 00  Praha 3-Žižkov 
36. Povodí Odry, státní podnik, IDDS: wwit8gq 
 sídlo: Varenská č.p. 3101/49, 701 26  Moravská Ostrava 
37. Správa železnic, státní organizace, IDDS: uccchjm 
 sídlo: Dlážděná č.p. 1003/7, 110 00  Praha 1-Nové Město 
  
účastníci řízení dle § 85 odst. 2 písm. b) – doručováno veřejnou vyhláškou v souladu s § 87 
stavebního zákona, postupem podle § 144 odst. 6 správního řádu: 
38. CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
 sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 
39. GridServices, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
 sídlo: Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 
40. Ředitelství silnic a dálnic ČR, IDDS: zjq4rhz 
 sídlo: Na Pankráci č.p. 546/56, 140 00  Praha 4-Nusle 
41. Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., IDDS: 4xff9pv 
 sídlo: 28. října č.p. 1235/169, Mariánské Hory, 709 00  Ostrava 9 
41. Lesy České republiky, s.p., Oblast Povodí Odry, Frýdek-Místek, IDDS: e8jcfsn 
 sídlo: Přemyslova č.p. 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08  Hradec Králové 8 
 
dotčené orgány – doručováno jednotlivě 
43. Drážní úřad, sekce stavební, IDDS: 5mjaatd 
 sídlo: Wilsonova č.p. 300/8, Praha 2-Vinohrady, 110 00  Praha 1 
44. Magistrát města Třince, odbor životního prostředí a zemědělství, Jablunkovská č.p. 160, Staré 
Město, 739 61  Třinec 1 
45. Ministerstvo obrany ČR, Odbor ochrany územních zájmů, IDDS: hjyaavk 
 sídlo: Tychonova č.p. 221/1, 160 00  Praha 6-Hradčany 
spis 


		2020-07-16T11:38:58+0200
	Ing. Věra Pindurová
	rozhodnutí ve věci




